
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 

 

П Р И К А З 

 

№ 430                                                                                 от   22.09.2022 г. 

 

 

      О внесении изменений в приказ от 30.08.2022 № 384 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации  общественного питания населения, методическими 

рекомендациями Роспотребнадзора МР 2.4.0180-20 «Порядок организации родительского 

контроля за организацией питания детей, Постановлением  Администрации г. Таганрога от 

16.12.2011 № 4762 ,Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 

13.07.2021 № 18 «О введении в действие Санитарных правил – СП 1.1.1058-01»,   приказом 

Управления образования от 22.09.2022 № 1168   

 

приказываю: 

 

1. Организовать  питание для    обучающихся следующих категорий со 02.09.2022: 

-дети из малообеспеченных семей; 

- тубинфицированные дети 

- дети с ограниченными возможностями здоровья; 

- дети-инвалиды 

- лицам, обучающимся по образовательным программам начального общего образования. 

2.  Предоставить бесплатное горячее питание согласно меню: 

– обучающимся из малоимущих семей, тубинфицированным детям, лицам, обучающимся 

по образовательным программам начального общего образования- один раз в день; 

- обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам- 2 раза в 

день. 

3. Установить стоимость горячего питания: 

–  для обучающихся из малоимущих семей, тубинфицированным детям, за исключением 

лиц, обучающихся по образовательным программам начального общего образования- 53 

рубля в день на одного ребенка; 

- для обучающихся с ограниченными возможностями, детей-инвалидов, за исключением 

лиц, обучающихся по образовательным программам начального общего образования – 

два раза в день за счет средств местного бюджета – 65,54 в день на одного ребенка: 

- для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов из 

числа, обучающихся по образовательным программам начального общего образования( 

второй прием пищи) – 12,54 рубля в день на одного ребенка; 

- для обучающихся по образовательным программам начального общего образования из 

расчета стоимости питания в день на одного ребенка в размере 65,54 рубля. 

Денежная компенсация на питание обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья и детям-инвалидам, получающим образование на дому: 



- обучающимся по образовательным программам начального общего образования – 78,08 

в день на одного ребенка; 

- обучающимся 5-11 классов – 65,54 руб. в день на одного ребенка. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня принятия и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 31.08.2022 

5. Новиковой И.В. довести содержание приказа до сведения участников. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор МОБУ СОШ № 30                                                      В.В.Бобнев 

 

С приказом ознакомлена: 

Новикова И.В.  
 

Исполнитель 

Новикова И.В. 

 


		2022-11-09T16:39:30+0300
	Бобнев Валентин Викторович




